L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Outubro de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ecoporanga

REAVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
00045/2023

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados a
realização de licitação por meio do sistema eletrônico.
O Edital retificado estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00045/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES
DE PATRULHAS MECANIZADAS.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 19/10/2023.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: as 08h00min do dia 01/11/2023.
Valor: R$ 2.743.333,33
Processo: 4257/2023
ID: 2023.025E0700001.02.0022

Valdean Vinicius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1188812

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005804/2023
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica,
tipo Menor Preço por item, regido pela Lei nº Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023
e demais legislação aplicável, no dia 30/10/2023,
às 09h00,  objetivando Registro de Preços para
fornecimento de GAS GLP -  GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO “gás de cozinha”, bem como aquisição de
vasilhames para atender a demanda das unidades
gestoras do Poder Executivo Municipal de Fundão
, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600010.02.0003

Fundão/ES, 18 de outubro de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Agente de Contratação - Pregoeira
Protocolo 1188979

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0019
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO UNITÁRIO, no dia 01/11/2023 às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
visando a locação de motoniveladora articulada,

solicitada pela Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento Alimentar, CONTENDO
ITEM DESTINADO À AMPLA CONCORRÊNCIA
E ITEM COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25%
PARA ME, EPP, MEI E CORRELATOS. O protocolo
dos envelopes será até às 08h30min, do dia
01/11/2023. O credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 09h, do dia 01/11/2023.
O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação,
no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 18 de outubro de 2023.
Ronaldo dos Santos Pimenta

PREGOEIRO
Protocolo 1188987

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023
ID CidadES/TCE-ES:

2023.027E0500004.01.0012
O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do
tipo Técnica e Preço, no dia 20/11/2023, às 09h, com
amparo na Lei nº 8.666/93 e na Lei Complementar
nº 123/2006, visando a contratação de empresa
para elaboração de Projetos de Engenharia para
a reforma do prédio “Complexo João de Deus”,
de acordo com os projetos, planilha orçamentária,
memória de cálculo e demais especificações/anexos
constantes no Edital. O protocolo dos envelopes de
habilitação e proposta será até às 08h30min, do
dia 20/11/2023, e a abertura, a partir das 09h, do
dia 20/11/2023. O Edital e seus anexos podem ser
acessados por meio do site: www.guacui.es.gov.br.
Informações: Comissão Permanente de Licitação, de
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 18 de outubro de 2023.
Márcia Cristina de Oliveira Silva

Presidente da CPL
Protocolo 1188990

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPE
Pregão Presencial Nº 050/2023

“REGISTRO DE PREÇOS”
CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0010

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público, a convocação das empresas
participantes do pregão supramencionado e demais
interessados a comparecerem à sala de licitação do
município, no dia 23 de outubro de 2023, às 14h, para
a abertura do envelope de habilitação da empresa
8.8 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME
em decorrência das análises e desclassificação das
licitantes antecessoras devido ao descumprimento
ao estabelecido no edital, conforme fundamentação
circunstanciadas nos autos.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitação no horário de
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 18 de outubro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1189442

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023 às 22:10:57 Código de Autenticação: ccd35c84